
C - /L 

c 
H 

Kenmerk Rijswijk 

15857.8 's-Gravenhage 0 k OKI 1991 

De Minister van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur 

EN 

DE MINISTER VAN VOLKSHUISVESTING, RUIMTELIJKE ORDENING EN 
MILIEUBEHEER 
OVERWEGENDE : • . 
dat, Tholen een s p e c i f i e k e r u i m t e l i j k e o n t w i k k e l i n g h e e f t 
gekend van d i j k n e d e r z e t t i n g b i j een t o l aan de Eendracht, 
welke u i t g e b r e i d werd met een Nieuwstad en een b u i t e n d i j k s 
havenkwartier. Deze d r i e stadsdelen werden i n de 14de eeuw 
door een o m v a l l i n g omgeven; 
dat, de r u i m t e l i j k e o n t w i k k e l i n g voornamelijk binnen het 
h i s t o r i s c h s t r u c t u r e l e gegeven heeft plaatsgevonden; ._<. 
dat, het bebouwingsbeeld en ook het s t a d s s i l h o u e t nog 
samenhangend en waardevol z i j n ; 
dat, het gebied m i t s d i e n een beeld o p l e v e r t dat van algemeen 
belang i s vanwege z i j n schoonheid en z i j n r u i m t e l i j k e 
s t r u c t u r e l e samenhang; 
Gelet op a r t i k e l 35 en a r t i k e l 36 van de Monumentenwet 1988; 
Gehoord de raad van de gemeente Tholen, Gedeputeerde Staten 
van Zeeland, de Raad voor het Cultuurbeheer en de 
R i j k s p l a n o l o g i s c h e Commissie; 



BESLUITEN 
Het gebied i n de gemeente Tholen zoals i s aangegeven op de 
b i j d i t b e s l u i t behorende tekening nr. 302 en zoals i s 
omschreven i n de t o e l i c h t i n g b i j d i t b e s l u i t , aan te wijzen 
als beschermd stadsgezicht i n de zin van a r t i k e l 1, onder g, 
van de Monumentenwet 1988; 

De termijn voor het v a s t s t e l l e n van een t e r bescherming 
strekkend bestemmingsplan als bedoeld i n a r t i k e l 36, eerste 
l i d , vast te s t e l l e n op d r i e jaar, te rekenen vanaf datum 

Van deze beschikking, waarvan tenminste mededeling z a l 
worden gedaan i n de Nederlandse Staatscourant, z a l a f s c h r i f t 
worden gezonden aan de Raad voor het Cultuurbeheer, de raad 
van de gemeente Tholen, Gedeputeerde Staten van Zeeland en 
de Rijksplanologische Commissie. 

De Minister van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur, 

o> 
in o 

dezes. 

kshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en 


